
1 

DIRECTUM-25360-954957  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Развитие сельского хозяйства"    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 «Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов», 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 

10.09.2019 № 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 11.10.2019 № 

2277/16-01(с изменениями от 31.12.2019 № 2969/16-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»  

(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                                   

Рудометкин Н.Н. 

 

Временно исполняющий 

полномочия Главы городского 

округа Чехов 

 

Г.И. Артамонов 

 



2 

DIRECTUM-25360-954957  

 

УТВЕРЖДЕН(Ы) 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

   УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   
 

от 31.12.2019 №  2969/16-
01 

от 31.12.2019 №  2969/16-01 

        
 

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ  

«РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 

11.10.2019 № 2277/16-01(с изменениями от 31.12.2019 № 2969/16-01). 

(далее – Программа) 
 

1. Подраздел 7.4. Раздела 7. изложить в следующей редакции: 

« 
N 

п/п 
Мероприятия 

Подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирова

ния 
мероприятия 

в 2019 году 

(тыс. руб.)  

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
Подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 
Подпрограммы 

2020 год 

 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 
08 

Создание условий для 

развития 
сельскохозяйственного 

производства, 

расширения рынка 
сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия 

2020 г. Итого 1678,2 2500,0 2500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
экономики 

Администрации 

городского 
округа Чехов 

 

индекс 
производства 

продукции 

сельского 
хозяйства 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

1678,2 0,0 0,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,0 2500,0 2500,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Развитие приоритетных 
отраслей АПК 

 

2020 г. Итого 1678,2 2500,0 2500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
экономики 

Администрации 

городского 

индекс 
производства 

продукции 

сельского 

Средства 
федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 



3 

DIRECTUM-25360-954957  

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

1678,2 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 округа Чехов 

 
хозяйства 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,0 2500,0 2500,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1. 

 

 

 

 

 

 

Предоставление 
субсидии на 

приобретение 

сельскохозяйственной 
техники и оборудования 

для производства 

сельскохозяйственной 
продукции, ее 

переработки, хранения, 

предпродажной 
подготовки и реализации 

готовой продукции 

2020 г. 
 

 

 
 

 

 

 

Итого 1678,2 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
экономики 

Администрации 

городского 
округа Чехов 

 

 
 

 

 

индекс 
производства 

продукции 

сельского 
хозяйства  

 

 
 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

1678,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

 

0,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2. Предоставление 

субсидии на содержание 

маточного поголовья 
крупного рогатого скота  

молочного направления 

для приобретения 

высокобелковых кормов 

2020 г. Итого 0,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

экономики 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

 

Производство 

молока в 

хозяйствах всех 
категорий 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.3. Предоставление 
субсидий на обеспечение 

стабилизации поголовья 
животных 

2020 г. Итого 0,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
экономики 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

 

Производство 
молока в 

хозяйствах всех 
категорий 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

0,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



4 

DIRECTUM-25360-954957  

округа Чехов 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по 

Подпрограмме 

2020 г. Итого 1678,2 2500,0 2500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

экономики 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

1678,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,0 2500,0 2500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                     ». 

2. В Разделе 8.; 

2.2. В строку 1. подраздела 8.4. изложить в следующей редакции: 

«  
1. Основное 

мероприятие 01. 

Предотвращения 
выбытия из оборота 

земель 

сельскохозяйственно
го назначения и 

развития 

мелиоративных 
систем и 

гидротехнических 

сооружений 
сельскохозяйственно

го назначения 

2020-

2024гг 

Итого 1013,0 9800,0 4400,0 2400,0 1200,0 1200,0 600,0 Управление 

экономики 

Администраци
и городского 

округа Чехов  

 
 Средства 

федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

1013,0 9800,0 4400,0 2400,0 1200,0 1200,0 600,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                               ». 


